
'.

RADA GMINY
SŁUPIA (KONECKA)
woj. świętol<rZ)'sloe

UCHWAŁA NR XXXI/224/2017
Rady Gminy Słupia (Konecka)

z dnia 8 maja 2017 r.

w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej w Pilczycy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie grninnYIn
(tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) art. 12 usU pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 L o
finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) oraz art. 13 ust. l , 2 i 4 ustawy z
dnia 27 czerwca 1997 L o bibliotekach (tj. Dz. U. z 2012 L, poz. 642 ze zm.) Rada Gminy
Słupia (Konecka) uchwala, co następuje:

~ I. Z dniem l grudnia 2017 L zamierza się zlikwidować filię biblioteczną w Pilczycy
będącą agendą Gminnej Biblioteki Publicznej w Słupi.

~ 2. Z dniem l grudnia 2017 r. zamierza się dokonać zmian w Statucie Gminnej Biblioteki
Publicznej w Słupi nadanYJTIUchwałą nr XXXV12l2120l0 Rady Gminy Słupia z dnia 19
października 20 lOroku w ten sposób, że:

l. g 12 Statutu otrzYJTIujebrzmienie:
-"g 12.1. Biblioteka posiada jedną filię biblioteczną w Mninie. Placówka ta posiada
wypożyczalnię i kącik biblioteczny.
2.Filia biblioteczna realizuje zadania na obszarze swojego działania.
3.Za działalność placówki filialnej odpowiada pracownik fili bibliotecznej."

~ 3. Treść niniejszej Uchwały wraz z uzasadnieniem zostanie podana do publicznej
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Słupi, siedzibie
Gminnej Biblioteki Publicznej w Słupi i filii bibliotecznej w Pilczycy oraz zamieszczenie na
stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Słupi.

~ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Słupia (Konecka) do wystąpienia o opinię w sprawie
likwidacji, o której mowa w g l, do Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach.

~5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia (Konecka)

WICE;lSPN ZĄCYRA I

J, Skrob'



UZASADNIENIE

Gmina Słupia (Konecka) jako jednostka samon:ądu terytorialnego zgodnie z Ustawą z dnia 27
czerwca 1997 r. o bibliotekach, jest organizatorem samorządowej instytucji kultury tj.
Gminnej Biblioteki Publicznej w Słupi, której agendąjest filia biblioteczna w Pilczycy.
W celu likwidacji filii, Wójt jako organ wykonawczy Gminy zobowiązany jest na 6 mocy
prled dniem wydania aktu o likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację
o zamiarze likwidacji filii bibliotecznej wraz z uzasadnieniem oraz zasięgnąć opinii jednostki
sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki - w tym przypadku
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach.
Za likwidacją fili bibliotecznej w Pilczycy przemawia wiele argumentów. Jednym z nich
jest stale malejąca liczba wypożyczeń i osób korzystających w tej filii z czytelni.
Jak wynika ze statystyk, na przestrzeni ostatnich 10 lat liczba wypożyczeń i czytelników w
wypożyczalni systematycznie ulegała zmniejszeniu. Sytuacja ta przedstawia się następująco:

l. rok 2007 - liczba czytelników -III, liczba wypożyczeń - 1096
2. rok 2008 -liczba czytelników - 96, liczba wypożyczeń - 947
3. rok 2009 - liczba czytelników - 86, liczba wypożyczeń - 864
4. rok 20 lO-liczba czytelników - 69, liczba wypożyczeń - 761
5. rok 20 II - liczba czytelników - 68, liczba wypożyczeń - 658
6. rok 2012 - liczba czytelników - 67, liczba wypożyczeń - 683
7. rok 2013 -liczba czytelników - 73, liczba wypożyczeń - 854
8. rok 2014 -liczba czytelników - 70, liczba wypożyczeń - 667
9. rok 2015 -liczba czytelników - 75, liczba wypożyczeń - 571
10. rok 2016 -liczba czytelników - 74, liczba wypożyczeń - 635

WażnYJTIargumentem przemawiającYJTIza likwidacją filii, jest również jej dostępność dla
mieszkańców. Placówka w Pilczycy jest czynna 3 razy w tygodniu w niepełnych godzinach
funkcjonowania tj. poniedziałek - 6 godzin, środa - 7 godzin, piątek 7 godzin, a Gminna
Biblioteka Publiczna w Słupi działa 8 godzin dziennie, od poniedziałku do piątku, dając tym
samyn1 możliwość korzystania ze wszystkich ofert w jednym miejscu i dogodnYJTIczasie.
RÓŻnorodne zbiory i pełny 8 godzinny okres otwarcia umożliwiają korzystanie z biblioteki
w Słupi szerokim kręgom odbiorców.
Kolejnym argumentem przemawiającym za likwidacją filii w Pilczycy jest uzyskanie, z
miesiącem lipcem 2017 r. przez pracownika odpowiedzialnego za jej prowadzenie,
uprawnień emerytalnych.
Mając na uwadze drastyczny spadek wypożyczeń i zmniejszenie się liczby osób
korzystających z czytelni w tej fili oraz mając na względzie sytuację ekonomiczną, Gmina
Słupia (Konecka ) odstępuje od zatrudnienia pracownika.
Równie ważnym argumentem jest brak bazy lokalowej dla jej dalszego funkcjonowania.
Obecnie filia mieści się w budynku Szkoły Podstawowej w Pilczycy. Ze względu na reformę
systemu oświaty i utworzeniem ośmioklasowych szkół podstawowych DyTekcja szkoły
wystąpiła do Wójta Gminy z prośbą o opuszczenie pomieszczenia zajmowanego przez filię
biblioteczną z zamiarem przeznaczenia go na potrzeby funkcjonowania szatni szkolnej.
Księgozbiór likwidowanej filii oraz jej wyposażenie pozostaną w zasobach Gminnej
Biblioteki Publicznej w Słupi. Mieszkańcy będą powiadomieni o zamiarze likwidacji filii z
półrocznym wyprledzeniem. Zostaną też poinfonTIowani o możliwości wypożyczania
książek i korzystania l czylelni w Gminnej Bibliotece Publicznej w Slupi położonej w
niedalekiej odleglości od likwidowanej filii.



.•.• '.

Wobec powyższego organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru
likwidacji filii bibliotecznej w Pilczycy , a tym samym wprowadzenia zmian w statucie
Gminnej Biblioteki Publicznej w Słupi.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione.


	00000001
	00000002
	00000003

